АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.03.2010
№ 95-р

станица Динская

Об объявлении в Динском районе 12 апреля 2010 года нерабочим днем
В соответствии с пунктом 7 статьи 4 Федерального закона от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях» и в связи с установившейся на Кубани традицией пасхального поминовения усопших (Радоница), ходатайством Управляющего Екатеринодарской и Кубанской епархией митрополита Исидора,  распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29.03.2010 № 180-р «Об объявлении в Краснодарском крае 12 апреля 2010 года нерабочим днем»  постановляю:
1. В день поминовения усопших 12 апреля 2010 года:
1) рекомендовать главам сельских поселений принять меры по обеспечению проведения поминальных мероприятий жителями поселений;
2) заместителю главы администрации муниципального образования Динской район В.Г. Буторину обеспечить функционирование организаций жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики, а также организаций, приостановка которых невозможна по производственно-техническим условиям;

3) рекомендовать ОВД по Динскому району (Шиян) принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка, защите всех форм собственности и личной безопасности граждан.

3.  Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в газете «Трибуна».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район Т.Н. Сташ.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко